
Sprawozdanie 

 Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu w Śremie  VI kadencji z działalności w 2021 r. 

W roku sprawozdawczym Komisja działała w składzie powołanym uchwałą Rady Powiatu 

w Śremie  nr I/10/2018 na sesji w dniu 23 listopada 2018 r. 

 
Marek Mostowski – Przewodniczący Komisji 
Paweł Wojna - zastępca 
Elżbieta Michalska – sekretarz 
Hieronim Bartkowiak  

 
Komisja odbyła 2 posiedzenia, na których obecność członków spełniała warunek quorum. 
 
Komisja przeprowadziła 6. kontroli problemowych: 
 
Kontrolą objęto: 
 
1. Zarząd Powiatu w Śremie  w zakresie prawidłowości wydatkowania i rozliczania 

dotacji z budżetu powiatu na realizację zadań publicznych przez organizacje 

pozarządowe w roku 2020.  Kontrolę przeprowadzono 25 stycznia 2021 r. Nie 

stwierdzono nieprawidłowości. 

 

2. Zespół Szkół Politechnicznych im. Powstańców Wielkopolskich w Śremie w 

zakresie realizacji planu finansowego za 2020 r. Kontrolę przeprowadzono 15 lutego 

2021 r. Nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

3. Zespół Szkół Rolniczych w Grzybnie w zakresie realizacji planu finansowego za 

2020 r. Kontrolę przeprowadzono 29 marca 2021 r. Nie stwierdzono nieprawidłowości. 

4. Dom Pomocy Społecznej w Psarskiem w zakresie realizacji planu finansowego za 

okres od 1 stycznia do 31 marca 2021 r. Kontrolę przeprowadzono 19 kwietnia 2021 

r. Nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

5. Zespół Szkół Ekonomicznych im. Cyryla Ratajskiego w Śremie w zakresie 

realizacji planu finansowego za I półrocze 2021 roku. Kontrolę przeprowadzono 19 

października 2021 r. Nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

6. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie w zakresie realizacji planu 

finansowego za 10 miesięcy 2021r. Kontrolę przeprowadzono 2 grudnia 2021 r. Nie 

stwierdzono nieprawidłowości. 

 

Komisja Rewizyjna dokonała analizy wykonania budżetu powiatu za 2020 rok, które 

zaopiniowała pozytywnie, wnioskując o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu. 

Ponadto Komisja Rewizyjna informuje, że w roku sprawozdawczym Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Poznaniu przeprowadziła kompleksową kontrolę gospodarki finansowej 

powiatu za rok budżetowy 2020.Podstawą przeprowadzenia kontroli były upoważnienia nr 

3/2021 i nr 3A/2021 3B/2021. Kontrolę przeprowadzono w dniach od 7.04.2021 do 

17.06.2021 r. Przedmiotem kontroli było zbadanie zgodności z prawem i zgodności 

dokumentacji ze stanem faktycznym w następującym zakresie: księgowość 



i sprawozdawczość, budżet powiatu, gospodarka mieniem, rozliczenia powiatu 

z jednostkami organizacyjnymi. 

Ustalenia kontroli zawarto w protokole, który został podpisany przez kontrolujących 

i kontrolowanego w dniu 13.08.2021 r. 

Następnie Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu sporządziła wystąpienie 

pokontrolne, które z datą 8.10.2021 r. przesłano do Starostwa Powiatowego w Śremie. 

W dniu 10.11.2021 r. przesłano do RIO odpowiedź zawierającą informacje o sposobie 

realizacji wniosków pokontrolnych. Równolegle z udzieloną odpowiedzią podjęto w 

Starostwie Powiatowym w Śremie działania zapobiegające występowaniu 

nieprawidłowości w przyszłości. 

Nieprawidłowości sformułowane w wystąpieniu pokontrolnym RIO nie stanowiły 

naruszenia dyscypliny finansów publicznych. 

 

                                                                                                            

Przewodniczący 

            Komisji Rewizyjnej 
 

             (-) Marek Mostowski 

 
 
 
 
Śrem, styczeń 2022 r. 
 
 
 
 
 
 


